

Sprawozdanie z działalności

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kościanie za rok 2014

W roku 2014 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kościanie wykonywała swoje obowiązki zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Uchwałą Rady Miejskiej Kościana z dnia 28 listopada 2013 roku, w której wpisane są działania, takie jak; promowanie postaw prozdrowotnych wśród mieszkańców Kościana poprzez akcje plakatowe i ulotkowe oraz działania zmierzające do kontynuacji realizowanych programów profilaktyczno-edukacyjnych:

1. PRZYJACIELE ZIPPIEGO w klasach I-IV szkół podstawowych,

2. MIĘDZY NAMI w klasach gimnazjalnych i licealnych.

Podobnie jak w latach poprzednich działaniami Komisji objęte były rodziny dysfunkcyjne, w których występowały problemy alkoholowe i wystąpiły przypadki przemocy fizycznej i psychicznej. Wszystkie osoby, które kontaktowały się z Komisją otrzymywały informatory Komisji oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Członkowie rodzin proszących o pomoc psychologiczną i psychiatryczną były kierowane do Poradni Medicor. W celu skorzystania z porad prawnika, specjalisty psychoterapii uzależnień, pracownika socjalnego lub mediatora zainteresowane osoby były kierowane do Zespołu Doradztwa Rodzinnego w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kościanie.

Osoby zgłaszane przez rodzinę, Komendę Powiatową Policji, Ośrodek Pomocy Społecznej lub Zespół Interdyscyplinarny, mające bardzo poważne problemy zdrowotne, rodzinne, ekonomiczne, z zarzutami stosowania przemocy wobec członków rodziny zapraszane są na posiedzenia Zespołu Motywacyjnego w celu zmotywowania ich do podjęcia terapii ambulatoryjnej w Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, w Oddziale Dziennym Terapii Uzależnienia od Alkoholu lub w Całodobowym Leczeniu Uzależnień Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Kościanie. Wszystkie osoby kierowane do wyżej wymienionych ośrodków przyjmowane są najczęściej poza kolejnością. Osoby pracujące często proszą o skierowanie do Poradni Medicor, w której mogą odbywać terapię w godzinach popołudniowych lub wieczornych.

Wobec osób z poważnymi objawami uzależnienia od alkoholu, z zauważalnymi objawami psychosomatycznymi, które uważają, że nie potrzebują żadnej pomocy, Komisja rozpoczyna procedurę zobowiązania sądowego i kieruje takie osoby na badanie przez biegłych sądowych (psychiatrę i psychologa).

PRACA KOMISJI W LICZBACH

- Przewodniczący Komisji zwołał 7 posiedzeń w celu omówienia bieżących spraw.
- Zespół Motywacyjny spotykał się 44 razy, w czasie których przeprowadzono rozmowy motywacyjne z 37 osobami uzależnionymi oraz 16 członkami ich rodzin.
- Na terapię ambulatoryjną lub leczenie stacjonarne zdecydowały się 23 osoby.
- Komisja skierowała na badania przez biegłych sądowych 4 osoby oraz 4 osoby bezpośrednio do Sądu Rejonowego w Kościanie III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich.
- Przewodniczący Komisji uczestniczył jako Oskarżyciel Publiczny w 4 posiedzeniach Sądu Rejonowego, który zobowiązał osoby uzależnione od alkoholu do podjęcia leczenia stacjonarnego.
- Informacje przesłane do Komisji w formie pisemnej dotyczyły osób uzależnionych i stosujących przemoc w rodzinie:
 - 9 informacji z Komendy Powiatowej Policji w Kościanie,
 - 6 z Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie,
 - 15 z Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kościanie.
- Komisja odpowiadała 19 razy na zapytania Prokuratury Rejonowej w Kościanie dotyczące osób objętych lub nieobjętych działaniami Komisji.

- Pozytywnie zaopiniowano 31 wniosków osób fizycznych i prawnych ubiegających się o wydanie przez Burmistrza Miasta pozwoleń na sprzedaż alkoholu.
- Przeprowadzono kontrole 51 sklepów spożywczo-monopolowych oraz 16 lokali gastronomicznych ze sprzedażą alkoholu.
- Członkowie MKRPA, którzy są członkami Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2014 brali udział w 157 posiedzeniach Grup Roboczych, w tym 118 Ireneusz Krzysiak.
- W trzech stacjach paliw: ORLEN położonych przy ul. Północnej i ul. Śmigielskiej oraz SHELL przy ul. Gostyńskiej na przekazanych przez Urząd Miasta profesjonalnych alkotestach typu DRAGER swoją trzeźwość sprawdziło ponad 3500 osób.

Członkowie Komisji spotykali się z pracownikami Oddziału Całodobowego Leczenia Uzależnień WSN, Centrum Wolontariatu, Klubu Integracji Społecznej. Swoją wiedzę uzupełniają korzystając z prenumerat dwumiesięcznika poświęconego przemocy NIEBIESKA LINIA wydawanego przez Instytut Psychologii Zdrowia, miesięcznika ŚWIAT PROBLEMÓW, który poświęcony jest problematyce alkoholowej i wydawany jest przez PARP-ę, oraz kwartalnika NARKOMANIA wydawanego przez Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii.

Konsultantką Przewodniczącego Komisji jest certyfikowana specjalistka psychoterapii uzależnień- Kierownik Oddziału Całodobowego Leczenia Uzależnień WSN w Kościanie.

W 2014 roku w nakładzie 2500 został wydany poprawiony i uzupełniony nowymi danymi Informator MKRPA, oraz w takim samym nakładzie opracowany przez Przewodniczącego Komisji i pozytywnie zaopiniowany przez PARP-ę Informator Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Fundacja Rozwoju Profilaktyki, Edukacji i Terapii Problemów Alkoholowych, ETOH w ramach kampanii informacyjno- edukacyjnej „Na tropie uzależnień behawioralnych” przekazała Komisji bezpłatnie kilkadziesiąt broszur, które dostarczają wiedzę na temat zagrożeń związanych z uzależnieniem od: hazardu, zakupów, Internetu, gier komputerowych i innych. Broszury otrzymały między innymi: Ośrodek Pomocy Społecznej, Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny, Klub Abstynentów „DROMADER”.

W marcu 2014 Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ministerstwo Zdrowia uruchomiły ogólnopolski projekt informacyjno-edukacyjny pod hasłem „Lekarzu, reaguj na przemoc”, w ramach którego Komisja otrzymała bezpłatnie 16 szt. przewodników dla pracowników ochrony zdrowia, przekazanych lekarzom rodzinnym, pracującym w 4 przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej. Lekarze otrzymali także w formie broszur i ulotek materiały informacyjne o Płodowym Zespole Alkoholowym FAS oraz komplety druków NIEBIESKICH KART.

W kolejnej ogólnopolskiej kampanii pod patronatem Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Komendy Głównej Policji, odbywającej się pod hasłem Powstrzymaj Pijanego Kierowcę, komisja otrzymała płytę DVD z nagraniami filmów informacyjno-edukacyjnych i uzyskała zgodę na jej skopiowanie w dowolnej ilości 10 szt. płyt przekazano Ośrodkom Nauki Jazdy, natomiast po 5 sztuk Zespołom Szkół i Liceum Ogólnokształcącemu. Gmina Miejska Kościan przystąpiła do kampanii „Akcji Znicz”, zakupiono 1450 sztuk ulotek, które zostały rozdane przy cmentarzach 1 listopada 2014 r.

Komisja przystąpiła do kampanii Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii pt. „Przyjmuje leki czy bierze? – leki bez recepty do leczenia nie do brania”. W ramach tej kampanii przekazano dla kościańskich szkół 1400 poradników dla rodziców pt. „O lekach, marihuanie, dopalaczach bez histerii”, 150 sztuk broszur z programem warsztatów dla rodziców otrzymali wszyscy wychowawcy kościańskich szkół. Raport z przeprowadzonej kampanii Przewodniczący Komisji przesłał do Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii.

Przewodniczący
Miejskiej Komisji
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Kościanie
Ireneusz Krzysiak